Gli argomenti sono riportatati nella forma del testo del cod. ε – Wien, Ö-
sterreichische Nationalbibliothek, Cod. 6203 (Foscarini XI ), sec. XVI. 

[PROLOGO]: 
- Edification di Venetia del 421 à 25 

marzo.  
-  San Giacomo di Rialto. 
- Consoli Padoani. 

ANNO DOMINI 737 
[Domenico Leone]: 

- Maestri de Cavallieri. 

ANNO DOMINI 741 
[Gioviano Cepario Ipato]: 

- Impresa di Ravena. 

- Creation da novo di Dose. 

- Il Dose preso accecado, et bandi-
do. 

ANNO DOMINI 755 [Galla]: 
- Il Dose accecado, et bandido. 

ANNO DOMINI 756 
[Domenego Monegario]: 

- Tribuni che hora sono li Conse-
glieri. 

- Il Dose preso accecado, et bandi-
do. 

ANNO DOMINI 762 
[Maurizio Galbaio]: 

- Primo vescovo de Venetia. 

ANNO DOMINI 778 
[Giovanni Galbaio]: 

- Armada contra il Patriarca di Gra-
do. 

- Partita del Dose. 

ANNO DOMINI 796 
[Obelerio Obelerio]: 

- Vescovo II. 
- Rialto vien habitado da Venetiani. 

- Rotta di Pippin in Canal Orfano. 

- Inondation di Malamoco. 

- Venuta di Carlo Magno à Venetia. 

- Sedia Ducal in Rialto. 

- Vescovo III. 

ANNO DOMINI 809 
[Angelo Partecipazio]: 

- Gran Conseglio. 

- Sestieri. 
- Conseglieri 6. 
- Pregadi. 
- Conseglio di 40. 
- 823 Corpo di San Marco à Vene-

tia. 
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- San Marco tolto per Prottettor, et 
lassato San Todaro. 

- San Zaccaria, et suo monasterio. 

- San Sovero. 

- Monestier de San Lorenzo. 

- Stantia del Vescovo. 

ANNO DOMINI 827 
[Giustiniano Partecipazio]: 

- Capella di San Marco. 

- Armada mandata in favor dell'Im-
perator de Constantinopoli. 

ANNO DOMINI 829 
[Giovanni I Partecipazio]: 

- Pace con Narentani. 

- Discordia Civile. 
- Coniura contro il Dose. 

ANNO DOMINI 836 
[Pietro Tradonico]: 

- Impresa de Verona. 

- Aiuto dato à Michiel Imperator de 
Constantinopoli. 

- Discordia Civil. 
- Venuta del Papa à Venetia. 

- Corpi di San Pangratio, et di Santa 
Sabina mandati à Venetia, et messi 
in chiesa di San Zaccaria. 

- Vescovo IV. 
- Vescovo V. 
- Vescovo VI. 
- Vescovo VII. 
- Vescovo VIII. 
- Morte del Dose. 
- Primi Avogadori. 

ANNO DOMINI 865 
[Orso I Partecipazio]: 

- Vittoria contra Schiavoni. 

- Vittoria contra Schiavoni, et Na-
rentani. 

- Cinque dalla Pase. 

- Sestier d'Orso duro. 

ANNO DOMINI 882 
[Giovanni II Partecipazio]: 

- Il fratello del Dose mandato al Pa-
pa per voler far sal. 

- Badoer fratello del Dose preso dal 
Conte di Comacchio, et morto. 

- Impresa di Comacchio. 

ANNO DOMINI 887 
[Pietro I Candiano]: